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Detalle
2- GASTOS
2.1 - REMUNERACIONES Y CONTRIBUCIONES
2.1.1 - REMUNERACIONES
2.1.2 - SOBRESUELDOS
2.1.3 - DIETAS Y GASTOS DE REPRESENTACION
2.1.4 - GRATIFICACIONES Y BONIFICACIONES
2.1.5 - CONTRIBUCIONES A LA SEGURIDAD SOCIAL
2.2 - CONTRATACION DE SERVICIOS
2.2.1 - SERVICIOS BASICOS
2.2.2 - PUBLICIDAD, IMPRESION Y ENCUADERNACION
2.2.3- VIATICOS
2.2.4 - TRANSPORTE Y ALMACENAJE
2.2.5- ALQUILERES Y RENTAS
2.2.6 - SEGUROS
2.2.7 - SERVICIOS DE CONSERVACION, REPARACIONES
MENORES E INSTALACIONES TEMPORALES
2.2.8 - OTROS SERVICIOS NO INCLUIDOS EN CONCEPTOS
ANTERIORES
2.2.9- OTRAS CONTRATACIONES DE SERVICIOS
2.3 - MATERIALES Y SUMINISTROS
2.3.1- ALIMENTOS Y PRODUCTOS AGROFORESTALES
2.3.2 - TEXTILES Y VESTUARIOS
2.3.3 - PRODUCTOS DE PAPEL, CARTON E IMPRESOS
2.3.4 - PRODUCTOS FARMACEUTICOS
2.3.5 - PRODUCTOS DE CUERQ, CAUCHO Y PLASTICO
2.3.6 - PRODUCTOS DE MINERALES, METALICOS Y NO
METALICOS
2.3.7 - COMBUSTIBLES, LUBRICANTES, PRODUCTOS
QUIMICOS Y CONEXOS
2.3.8- GASTOS QUE SE ASIGNARAN DURANTE EL EJERCICIO
(ART.32 Y 33 LEY 423-06)
2.3.9- PRODUCTOS Y UTILES VARIOS
2.4 - TRANSFERENCIAS CORRIENTES

2.4.1 - TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL SECTOR PRIVADO

2.4.2 - TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL GOBIERNO
GENERAL NACIONAL

2.4.3 - TRANSFERENCIAS CORRIENTES A GOBIERNOS
GENERALES LOCALES

2.4.4 - TRANSFERENCIAS CORRIENTES A EMPRESAS
PUBLICAS NO FINANCIERAS

Total

55,065,334.97
45,736,408.33
2,500,000.00

6,828,926.64
77,455,432.62
7,604,619.82
32,500.00

4,437,928.00

65,081,715.00
298,669.80
396,034.54
120,4359.10
156,137.60

119,457.84

Enero

10,865,782.12
9,000,188.33
514,000.00

1,351,593.79
3,850,843.75
1,473,603.55

32,500.00

2,218,964.00

125,776.20

Presidencia de la Repltiblica
Administradora de Subsidios Sociales

2020

Ejecucion de Gastos y Aplicaciones Financieras

Febrero

11,009,886.83
9,133,855.00
514,000.00

1,362,031.83
27,094,506.50
2,094,506.50

25,000,000.00

En RD$
Marzo

11,133,662.66
9,241,655.00
514,000.00

1,378,007.66
3,455,334.39
1,202,740.39

2,218,964.00

33,630.00

326,184.44
50,589.00

156,137.60

119,457.84

Abril

11,028,001.68
9,180,355.00
479,000.00

1,368,646.68
40,797,259.73
576,281.13

40,048,085.00
172,893.60
18,644.00
18,644.00

Mayo

11,028,001.68
9,180,355.00
475,000.00

1,368,646.68
2,257,488.25
2,257,488.25

51,206.10
51,206.10

Junio Julio Agosto Septiembre

Octubre

Noviembre

Diciembre



Detalle
2.4.5 - TRANSFERENCIAS CORRIENTES A INSTITUCIONES
PUBLICAS FINANCIERAS

2.4.7 - TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL SECTOR EXTERNO

2.4.9 - TRANSFERENCIAS CORRIENTES A OTRAS
INSTITUCIONES PUBLICAS
2.5 - TRANSFERENCIAS DE CAPITAL

2.5.1 - TRANSFERENCIAS DE CAPITAL AL SECTOR PRIVADO

2.5.2 - TRANSFERENCIAS DE CAPITAL AL GOBIERNO
GENERAL NACIONAL

2.5.3 - TRANSFERENCIAS DE CAPITAL A GOBIERNOS
GENERALES LOCALES

2.5.4 - TRANSFERENCIAS DE CAPITAL A EMPRESAS
PUBLICAS NO FINANCIERAS

2.5.5 - TRANSFERENCIAS DE CAPITAL A INSTITUCIONES
PUBLICAS FINANCIERAS

2.5.6 - TRANSFERENCIAS DE CAPITAL AL SECTOR EXTERNO

2.5.9 - TRANSFERENCIAS DE CAPITAL A OTRAS
INSTITUCIONES PUBLICAS

2.6 - BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES
2.6.1 - MOBILIARIO Y EQUIPO

2.6.2 - MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO

2.6.3 - EQUIPO E INSTRUMENTAL, CIENTIFICO Y
LABORATORIO

2.6.4 - VEHICULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE, TRACCION Y
ELEVACION

2.6.5 - MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS

2.6.6 - EQUIPOS DE DEFENSA Y SEGURIDAD

2.6.7 - ACTIVOS BIOLOGICOS CULTIVABLES

2.6.8 - BIENES INTANGIBLES

2.6.9 - EDIFICIOS, ESTRUCTURAS, TIERRAS, TERRENOS Y
OBIJETOS DE VALOR

2.7 - OBRAS

2.7.1- OBRAS EN EDIFICACIONES

2.7.2 - INFRAESTRUCTURA

2.7.3 - CONSTRUCCIONES EN BIENES CONCESIONADOS

Total

Enero

Presidencia de la Republica
Administradora de Subsidios Sociales

2020
Ejecucion de Gastos y Aplicaciones Financieras
En RDS
Febrero Marzo Abril

Mayo

Junio Julio Agosto Septiembre

Octubre

Noviembre

=

Diciembre



Detalle Total
2.7.4 - GASTOS QUE SE ASIGNARAN DURANTE EL EJERCICIO
PARA INVERSION (ART. 32 Y 33 LEY 423-06) -
2.8 - ADQUISICION DE ACTIVOS FINANCIEROS CON FINES DE
POLITICA -
2.8.1 - CONCESION DE PRESTAMOS -
2.8.2 - ADQUISICION DE TITULOS VALORES
REPRESENTATIVOS DE DEUDA -
2.9 - GASTOS FINANCIEROS -
2.9.1- INTERESES DE LA DEUDA PUBLICA INTERNA -
2.9.2 - INTERESES DE LA DEUDA PUBLICA EXTERNA -
2.9.4 - COMISIONES Y OTROS GASTOS BANCARIOS DE LA
DEUDA PUBLICA -
Total Gastos 132,916,802.13

4 - APLICACIONES FINANCIERAS
4.1 - INCREMENTO DE ACTIVOS FINANCIEROS =

4.1.1 - INCREMENTO DE ACTIVOS FINANCIEROS CORRIENTES

4.1.2 - INCREMENTO DE ACTIVOS FINANCIERQS NO

CORRIENTES -
4.2 - DISMINUCION DE PASIVOS -

4.2.1 - DISMINUCION DE PASIVOS CORRIENTES -

4.2.2 - DISMINUCION DE PASIVOS NO CORRIENTES -
4.3 - DISMINUCION DE FONDOS DE TERCEROS =

4.3.5 - DISMINUCION DEPOSITOS FONDOS DE TERCERQS
TOTAL APLICACIONES FINANCIERAS -
TOTAL GASTOS Y APLICACIONES FINANCIERAS 132,916,802.13
Fuente: [fuente]

Fecha de registro: hasta el [dia] de [mes] del [afio]
Fecha de imputacién: hastajl [dia] de [mes] del [afio]

/

i
Carlos Ricardo Taveras
Director Administrativo Financiero

Enero

14,716,625.87

14,716,625.87

Presidencia de la Republica
Administradora de Subsidios Sociales

2020

Ejecucion de Gastos y Aplicaciones Financieras
En RDS
Marzo Abril

Febrero

38,104,393.33

38,104,393.33

14,915,181.49  51,843,905.41

14,915,181.49 51,843,905.41

Mayo

13,336,696.03

13,336,696.03

Junio Julio Agosto Septiembre

'
'
'

"

Octubre

Noviembre Diciembre



